
*Este texto não substitui o publicado no DOE. 

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 61 
Disponibilização: 01/04/2020 
Publicação: 01/04/2020 

 

ATO N. 030/2020/GAB/CRE 

Porto Velho, 01 de abril de 2020. 

Renova o vencimento dos Regimes 
Especiais, em atendimento ao disposto no 
parágrafo único do art. 3º da Lei 
1473/2005. 

 

O COORDENADOR GERAL DA RECEITA ESTADUAL no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO a comprovação do recolhimento do valor relativo à 
atualização anual da UPF/RO, da garantia prestada na forma parágrafo único do art. 3º 
da Lei n. 1473 de 13 maio de 2005; 

CONSIDERANDO que foi apresentado termo de acordo, no molde 
atualizado, conforme consta no Anexo Único da Instrução Normativa n. 
004/2015/GAB/CRE; 

CONSIDERANDO que foi apresentado comprovante do pagamento da 
taxa administrativa; 

CONSIDERANDO que o contribuinte não possuí, nesta data, débitos 
vencidos e não pagos junto à Fazenda Pública Estadual. 

CONSIDERANDO que o contribuinte não possuí, nesta data, pendência 
na entrega do arquivo eletrônico – EFD; 

CONSIDERANDO que o contribuinte não possuí, nesta data, pendências 
relativas a notificações DET ou do Sistema FISCONFORME; 

D E T E R M I N A 

Art. 1º. Ficam renovados por 12 meses os regimes especiais de 
Importação autorizados pela Lei nº 1473, de 13 de maio de 2005, celebrados entre a 
Coordenadoria da Receita Estadual do Estado de Rondônia e os Contribuintes 
constantes do Anexo I. 

  

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 01 de abril de 2020. 

 

ANTONIO CARLOS ALENCAR DO NASCIMENTO 
Coordenador Geral da Receita Estadual 



  

ANEXO I 

  RAZÃO SOCIAL CAD/ICMS CNPJ 
PROC. 

DEFERIDO 

1 
ALL3 DO BRASIL COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

00000004700091 26814510000196 20200010007630 

2 
ALPHA TRADE IMPORTACAO DE 
ELETRONICOS LTDA 

00000003128482 10565641000228 20200010006148 

3 
BALAVAN COMERCIAL EXPORTADORA 
E IMPORTADORA LTDA 

00000004934318 22358280000228 20200010004924 

4 
BCI -  BALPEX COMERCIO 
INTERNACIONAL LTDA EPP 

00000002302438 07293455000272 20200010004913 

5 
BOMTRIGO INDUSTRIA E COMERCIO - 
EIRELI 

00000005400988 27581558000245 20200010004107 

6 
COMERCIAL L & Y IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE BAZAR 
LTDA EPP 

00000004633351 14237409000211 20200010004751 

7 
DEXPOR COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA 

00000004722582 09355195000329 20200010005838 

8 
ECOTRADING IMPORTACAO, 
EXPORTACAO E LOGISTICA S/A - ME 

00000001758063 10292968000273 20200010004087 

9 
ESPLENDA IMPORTADORA DE 
PRODUTOS QUIMICOS LTDA 

00000004632818 26040376000113 20200010005653 

10 FIRST S/A 00000005361141 00802235001179 20200010002608 

11 
FIT COMERCIO EXTERIOR E SERVICOS 
EIRELI 

00000005066506 30372104000198 202000010005890

12 
FLEX INTERNACIONAL EXPORTACAO E 
IMPORTACAO LTDA 

00000005398509 14854239000214 20200010007284 

13 
FZP INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS TÊXTEIS E AVIAMENTOS 
LTDA 

00000004328248 11731515000269 20200010002637 

14 
GUARANI IMPORTACAO & 
EXPORTACAO LTDA 

00000003507921 15199829000132 20200010004617 

15 
ITALORA BRASIL DISTRIBUIÇÃO DE 
COMPONENTES LTDA 

00000003706745 07453313000497 20200010006292 

16 
JRS RIO COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI 

00000004947614 28812415000260 20200010005095 

17 KCX INTERNACIONAL EIRELI 00000005107202 08516883000603 20200010004782 

18 
KG INTER COMERCIO DE UTENSILIOS 
DOMESTICOS, BRINQUEDOS E TEXTEIS 
IMPOR 

00000004695968 09090047000400 20200010002585 

19 
KG LINE COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI 

00000004391519 06777111000195 20200010002481 

20 
L3 COMERCIO DE BEBIDAS E 
ALIMENTOS, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA 

00000005377676 06308323000123 20200010002437 

21 
LINK COMERCIAL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA 

00000004403291 06089521001700 20200010004987 

22 
LUMAVIX COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

00000004283970 20137784000373 20200010004819 

23 
MACROEX COMERCIAL IMPORTADORA 
E EXPORTADORA LTDA 

00000003644154 08375113000264 20200010004257 

24 
MUNDIAL IMPORTACAO E 
EXPORTACAO - EIRELI 

00000004350600 10633099000465 20200010007904 

25 
NOVO SECULO IMPORTACAO 
EXPORTACAO E COMERCIO LTDA 

00000005317193 09595599000390 20200010002086 

26 NUSANTARA ARTIGOS DE VESTUARIO 00000005247039 07964495000380 20200010002497 



EIRELI 

27 
OCEANS COMERCIO IMPORTACAO 
EXPORTACAO EIRELI 

00000001717731 06213450000220 20200010008141 

28 
OPEN MARKET COMERCIO EXTERIOR 
LTDA 

00000005119235 03209338000499 20200010008543 

29 
OZON COMERCIAL E LOGISTICA LTDA - 
EPP 

00000004376307 11201602000204 20200010005850 

30 
PATAGONIA COMERCIAL 
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 

00000004360109 21110545000201 20200010007935 

31 
PB DISTRIBUICAO E COMERCIO 
EXTERIOR EIRELI - EPP 

00000004827376 26513592000210 20200120000683 

32 
PEGASUS - COMPANY IMPORTAÇÃO 
EIRELI 

00000005471508 14034467000248 20200010004858 

33 
PHOENIX - IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO EIRELI 

00000004756509 05954407000333 20200010004632 

34 
POLIOTTO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PLÁSTICOS LTDA 

00000003661377 00398268000204 20200010006291 

35 QUATTROR COMERCIAL LTDA 00000003088065 11916306000290 20200010004084 

36 
RAND DO BRASIL COMERCIO 
INTERNACIONAL LTDA 

00000004359305 10269743000204 20200010004732 

37 
ROFIMEX IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE FRUTAS E CEREAIS 
LTDA 

00000004407865 09334281000355 20200010006806 

38 
TRADELINK COMERCIAL 
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 

00000005073260 21639202000310 20200010005103 

39 
TRUST TRADE IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME 

00000004519256 24110284000218 20200010004821 

40 
YONIC IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE ARTIGOS DE BAZAR LTDA 

00000005073642 14218726000290 20200010004870 

  
 

 

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS ALENCAR DO 
NASCIMENTO, Coordenador(a), em 01/04/2020, às 12:29, conforme horário oficial de 
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 
Abril de 2017. 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o 
código verificador 0010934326 e o código CRC FE808041. 

 
 


